
Zarządzenie Nr 90 / 2023 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

w sprawie: utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Orońsko na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa oraz realizacji zadań ujętych  

w „Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Orońsko w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.” 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1872), § 8 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2004 r.  

w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218 )oraz  § 3 ust. 4 pkt. 

6 Zarządzenia Nr 340 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 października 2009r.  

w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego  

na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji 

zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa 

zarządzam , co następuje: 

§1 

1. Tworzy się Stały Dyżur Wójta Gminy Orońsko na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w „Planie 

Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Orońsko w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.” 

2. Skład osobowy Stałego Dyżuru składa się z wyznaczonych przez Wójta Gminy 

pracowników urzędu.  

3. Skład osobowy Stałego Dyżuru podlega bezpośrednio Wójtowi a w razie jego 

nieobecności Sekretarzowi Gminy.  

4. Podległość oraz sposób przekazywania informacji określa załącznik nr 1  

do zarządzenia.  

§2 

1. Stały Dyżur może być uruchamiany w stanie stałej gotowości obronnej państwa,  

w pełnym lub ograniczonym zakresie, na polecenie Wójta Gminy, Starosty 

Szydłowieckiego lub Wojewody Mazowieckiego w celach szkoleniowych i kontrolno 

– sprawdzających. 

2. W przypadku wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa Stały 

Dyżur uruchamiany jest obligatoryjnie, zgodnie z harmonogramem osiągania 

wyższych stanów gotowości obronnej Gminy Orońsko. 



§3 

1. Ustala się następującą organizację i zasady pełnienia Stałego Dyżuru: 

1) Stały Dyżur pełniony jest całodobowo w systemie dwuzmianowym; 

2) Obsadę jednej zmiany stanowią dwie osoby – Kierownik zmiany Stałego Dyżuru  

i dyżurny Stałego Dyżuru – wyznaczeni przez Wójta Gminy Orońsko spośród 

pracowników urzędu.  

3) Miejscem pełnienia Stałego Dyżuru jest Sekretariat Urzędu pokój nr 2 (I piętro).  

§4 

Organizację i zasady funkcjonowania SD WG określa Załącznik Nr 2 „Instrukcja 

Stałego Dyżuru Wójta Gminy Orońsko”  (załącznik nie podlega publikacji). 

§5 

Odpowiedzialnym za opracowanie i bieżącą aktualizację dokumentacji Stałego 

Dyżuru jest Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego.   

§6 

Nadzór nad funkcjonowaniem oraz  przeszkoleniem osób (co najmniej raz w roku) 

wyznaczonych do pełnienia Stałego Dyżuru powierzam Sekretarzowi Gminy.  

§7 

Za przygotowanie i utrzymanie właściwego stanu technicznego urządzeń  

i pomieszczeń do pracy na potrzeby Stałego Dyżuru odpowiedzialny jest Referat 

Administracyjno-Organizacyjny. 

§8 

Traci moc Zarządzenie Nr 49/2011 Wójta Gminy Orońsko z dnia 26 lipca 2011 roku  

w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Orońsko na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań 

ujętych w Planie Operacyjnym. 

 

 

 Wójt Gminy Orońsko 

 /-/ Henryk Nosowski  

 



STAŁY DYŻUR 

PAŃSTWOWEGO 

POWIATOWEGO 

INSPEKTORA SANITARNEGO 

 

STAŁY DYŻUR  

POWIATOWEGO 

INSPEKTORA NADZORU 

BUDOWLANEGO 

STAŁY DYŻUR  

DYREKTORA 

SPZZOZ  

 

STAŁY DYŻUR  

POWIATOWEGO LEKARZA 

WETERYNARII 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA  

ZARZĄDU DRÓG 

POWIATOWYCH 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA  

POWIATOWEGO CENTRUM 

POMOCY RODZINIE 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr  90/2023  

Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 października 2023r. 

 

        SCHEMAT PRZEKAZYWANIA INFORMACJI W RELACJACH SYSTEMU STAŁYCH DYŻURÓW WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

STAŁY DYŻUR  

WOJEWODY 

MAZOWIECKIEGO 

STAŁY DYŻUR  

KIEROWNIKÓW WOJEWÓDZKICH 

SŁUŻB, INSPEKCJI I STRAŻY 

STAŁY DYŻUR 

KOMENDANTA 

POWIATOWEGO PSP 

STAŁY DYŻUR  

STAROSTY SZYDŁOWIECKIEGO 

STAŁY DYŻUR 

KOMENDANTA 

POWIATOWEGO POLICJI 

STAŁE DYŻURY SĄSIEDNICH 

POWIATÓW 

STAŁY 

DYŻUR 

BURMISTRZA

SZYDŁOWCA 

STAŁY 

DYŻUR 

BURMISTRZA  

JASTRZĘBIA 

LEGENDA                 
    Stała współpraca 

                pomiędzy ogniwami 

                SSD WM, 

 

                Wymiana informacji 

WOJSKOWE CENTRUM 

REKRUTACJI 

 W RADOMIU 

STAŁY 

DYŻUR 

WÓJTA 

GMINY 

CHLEWISKA 

STAŁY 

DYŻUR 

WÓJTA 

GMINY 

MIRÓW 

STAŁY 

DYŻUR 

WÓJTA 

GMINY 

OROŃSKO 


